РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Муниципальный район
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«10» августа 2017г. N 31

О внесении изменений в решение Районного
Собрания представителей от 12.09.2016 г.

№71 «Об утверждении краткосрочного
плана реализации региональной
программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории
МР «Думиничский район», на 2017-2018 годы»

Во исполнение постановления Правительства Калужской области от 07 апреля
2014 г. № 221 «Об утверждении положения о порядке утверждения органами
государственной власти Калужской области, органами местного самоуправления
муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трёх
лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах», руководствуясь частью 7 статьи 168
Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Калужской области от 30 декабря 2013 г. № 753 «Об утверждении региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Калужской области, на 2014-2043 годы», Уставом
муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание
представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский
район» от 12.09.2016 г. № 71 «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории МР «Думиничский
район», на 2017-2018 годы», следующие изменения:

1.1. Изложить текст перечня многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту (приложение № 1) в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему Решению;

1.2. Изложить текст реестра многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ (приложение
№ 2) в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

1.3. Изложить планируемые показатели выполнения краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах (приложение № 3) в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте www.zskaluga.ru.

3. Контроль за исполнением возложить на комиссию по промышленности,
малому предпринимательству, строительству, транспорту, связи и ЖКХ.

Глава муниципального района В.А. Болотов

http://www.zskaluga.ru/

Приложение № 1
к решению Районного Собрания представителей

МР "Думиничский район"
от "10" августа 2017 г. № 31

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

№ п/п

Адрес МКД * Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений
МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

М
К

Д
 н

а
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я

кп
ат

ко
сп

оч
но

го
 п

ла
на

Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

кв
. м

об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
кв

. м

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий

М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

ти
п

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
ли

цы

до
м

ко
рп

ус

ли
те

ра

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся

в
со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

со
де

йс
тв

ия

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

жи

ли
тт

тн
 о-

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
за

 с
че

т
ср

ед
ст

в
м

ес
тн

ог
о

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. ру б./кв.м ру б./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2018
1 поселок Думиничи улица Г ослиная 17 1952 Шлако-блочные 2 2 436,90 392,40 349,10 16 1 441 072,86 0,00 0,00 0,00 1 441 072,86 3 672,46 10 572,00 12.2018
2 поселок Думиничи улица Г ослиная 22 1953 Шлако-блочные 2 2 437,10 392,60 392,60 22 1 440 527,76 0,00 0,00 0,00 1 440 527,76 3 669,20 10 572,00 12.2018
3 поселок Думиничи улица Южная 7 1991 Кирпичные 3 3 1761,50 1 209,60 1 209,60 56 160 404,70 0,00 0,00 0,00 160 404,70 132,61 10 572,00 12.2018
4 село Новослободск 16 1973 Кирпичные 3 2 1250,40 1 162,80 1 057,40 30 137 541,05 0,00 0,00 0,00 137 541,05 118,28 10 572,00 12.2018
Итого по МО "Думиничский район" X X X X X 3 885,90 3 157,40 3 008,70 124 3 179 546,37 0,00 0,00 0,00 3 179 546,37 1 007,01 10 572,00 X

2019

1 поселок Думиничи улица Б.Пролетарская 89 1961 Кирпичные 2 2 1035,00 637,50 637,50 25 1 992 466,47 0,00 0,00 0,00 1 992 466,47 3 125,44 10 572,00 12.2019
Итого по МО "Думиничский район" X X X X X 1 035,00 637,50 637,50 25 1 992 466,47 0,00 0,00 0,00 1 992 466,47 3 125,44 10 572,00 X
* - многоквартирный дом

Приложение № 2
к решению Районного Собрания представителей

МР "Думиничский район"
от "10" августа 2017 г. №31

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ

Адрес МКД *

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

Ремонт внутридомовых инженерных
систем

Ре
мо

нт
 и

ли
 за

м
ен

а л
иф

то
во

го

об
ор

уд
ов

ан
ия

Ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

Ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х
по

ме
щ

ен
ий

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

Ре
мо

нт
 о

тм
ос

тк
и

Ре
мо

нт
 ф

ун
да

м
ен

та

У
те

пл
ен

ие
 ф

ас
ад

ов

П
ер

еу
ст

ро
йс

тв
о

не
ве

нт
ил

ир
уе

мо
й

кр
ы

ш
и

на

ве
нт

ил
ир

уе
м

ую
 к

ры
ш

у

У
ст

ро
йс

тв
о

вы
хо

до
в

на
 к

ро
вл

ю Установка коллективных (общедомовых) приборов учета
и узлов управления

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

до

ку
м

ен
та

ци
и

в
сл

уч
ая

х,

ус
та

но
вл

ен
ны

х
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

П
ро

ве
де

ни
е

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

эк
сп

ер
ти

зы
 п

ро
ек

тн
ой

до

ку
м

ен
та

ци
и

в
сл

уч
ая

х,

ус
та

вн
ов

ле
нн

ы
х

ти
п

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

му
ни

ци
па

ль
но

го
об

ра
зо

ва
ни

я

ул
иц

а
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
ли

цы

ао«

ко
рп

ус

|

| хо
ло

дн
ое

во
до

сн
аб

ж
ен

ие

го
ря

че
е

во
до

сн
аб

ж
ен

ие

ка
на

ли
за

ци
я

си
ст

ем
а

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ог

о

си
ст

ем
а

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

си
ст

ем
а

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. куб.м. руб. руб. кв.м. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. ед. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

2018

1 поселок Думиничи улица Гостиная 17 1 441 072,86 355,00 1 398 626,16 42 446,70

2 поселок Думиничи улица Гостиная 22 1 440 527,76 355,00 1 398 626,16 41 901,60

3 поселок Думиничи улица Южная 7 160 404,70 160 404,70

4 село Новослободск 16 137 541,05 137 541,05

Итого по МР "Думиничский район" по 2018 году 3 179 546,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710,00 2 797 252,32 0,00 0,00 0,00 0,00 297 945,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 348,30 0,00
2019

1 поселок Думиничи улица
Б.
Пролетарска
я

89 1 992 466,47 537,00 1 942 466,47 50 000,00

Итого по МР "Думиничский район" по 2019 году 1 992 466,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537,00 1 942 466,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00
* - многоквартирный дом

Приложение № 3
к решению Районного Собрания представителей

МР "Думиничский район"
от "10" августа 2017 г. №31

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Общая
площадь
МКД*,
всего

Количество
жителей,

зарегистрированн
ых в МКД на дату

утверждения
коаткосоочного

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II
квартал

III
квартал

IV
квартал всего: I квартал II

квартал
III

квартал IV квартал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1
Итого по МО
"Думиничский
район"

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018 3885,90 124 0 0 0 3 3 0 0 0 3 179 546,37 3 179 546,37

1 Итого по МО
"Думиничский 3 885,90 124 0 0 0 3 3 0 0 0 3 179 546,37 3 179 546,37

2019 1035,00 25 0 0 0 1 1 0 0 0 1992466,47 1992466,47
1 Итого по МО

" Пуущнмигк-мм______ 1035,00 25 0 0 0 1 1 0 0 0 1992466,47 1992466,47
* - многоквартирный дом